
6  ۱۳۹۸ 24 اســفند  شــنبه  |  ۱۹۳۳ فرهنگســال هفتــم | شــماره  
w w w . s h a h r v a n d d a i l y . i r

  پیشنهادهای اتحادیه ناشران برای گذر از روزهای سخت 
اتحادیه ناشران و کتابفروشان تهران برای گذر از شرایط حساس کنونی صنف نشر 
راهکارهایی را به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ارایه کرد. در  بخشی از اطلاعیه این 
اتحادیه خطاب به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان های موثر چند پیشنهاد 
ح شده است: »مذاکره با بانک ها، تأمین وام هایی با بهره کم و با ترک تشریفات و  مطر
پرداخت با سرعت بالا از سوی بانک ها حداقل سقف ۶۰ میلیارد تومان برای مرحله اول 
که پیش بینی می شود تا دو برابر نیز افزایش یابد که بتواند جلوی بحران کمبود نقدینگی 
را بگیرد و به شکلی بازپرداخت آن بعد از نمایشگاه شروع شود. دریافت مهلت سه تا 
شش  ماهه از سازمان تأمین اجتماعی برای پرداخت حق بیمه کارگر و کارفرما از مقطع 
زمانی بهمن ماه ۹۸ تا ناشران و کتابفروشان بتوانند به مرور از فروش کم این مبالغ را 
ح های عیدانه یا بهاره با پرداخت های سریع، بررسی ایجاد  پرداخت کنند. برگزاری طر
پست رایگان برای تحویل کتاب در منازل قابل استفاده برای ناشران و کتابفروشان، 
بررسی امکان خرید کتاب از ناشران و کتابفروشان به وسیله وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، بررسی امکان خط اعتباری دادن بانک ها به ناشران و کتابفروشان و موزعان و 
بررسی تصویب این امر در شورای عالی اقتصاد که تمامی اسناد پرداختی اشخاص به 

یکدیگر تا سه ماه به تعویق بیفتد و به بانک ها ابلاغ شود.«

: »مشکلات و معضلات   مجید کیانی، نوازنده کهنه کار سنتور
همیشه وجود دارد ولی مهم این است که مشکلات را کنار 
بزنیم و به این موضوع توجه کنیم که این مشکلات ماندنی 
نیستند و با همفکری و همکاری می توانیم از آنها عبور کنیم. 
که  می شوند  واقع  مهجور  هنرمندان  میان  این  در  فقط 
حال  شامل  که  را  زیان هایی  ویژه  تدابیر  با  باید  مسئولان 

هنرمندان می شود به حداقل برسانند.«

عکس  نباید  »چرا  داستان نویس:  عباسی،  شهریار   
داستان نویس ایرانی که کارش را یک نشر معتبر چاپ کرده و 
بیلبورد  روی  شده،  واقع  پسند  مورد  کارشناسان  سوی  از 
روی  کرم  و  پفک  هنرپیشه،  عکس  همه  این  باشد؟ 
آن هم به عکس  بیلبوردهاست، چه اشکال دارد 10 درصد 
نویسنده ها اختصاص پیدا کند؟ شهرداری ها دست کم به 
ناشر اجازه بدهند وقتی کتابی را منتشر می کند تبلیغی جلوی در مغازه اش بزند که این 

کتاب به تازگی منتشر شده، اما همین اجازه را هم نمی دهند.«

 حسین مهری، بازیگر سینما و تلویزیون: »آموزش و پرورش 
باید زمانی که در حال تحصیل بودیم خیلی از نکات بهداشتی و 
موضوعات دیگر را آموزش می داد؛ البته نه تنها ایران بلکه در 
بسیاری از کشورهای دیگر نیز اوضاع همین است و اکنون ما 
غذایی  مواد  برخی  و  احتکار  ماسک  که  می کنیم  مشاهده 
کمتر  کرونا  از  اینها  همه  خطر  که  می شود  گران  بی دلیل 
نیست. کرونا ویروسی است که می گذرد و می رود اما برخی اتفاقات بسیار دردآورتر از این 

ویروس است.«

به دنبال اطلاعیه های قبلی وزارت ارشاد و با توجه به ادامه شرایط انتقال بیماری کرونا، تمامی 
برنامه های فرهنگی، هنری و سینمایی سراسر کشور تا پایان  سال تعطیل خواهد بود. از ابتدای 
شیوع ویروس کرونا در کشور مرکز روابط عمومی وزارت ارشاد در سه نوبت با اطلاعیه هایی 

تعطیلی تمامی برنامه های فرهنگی، هنری و سینمایی را اطلاع رسانی کرده بود.

محسن پرویز، نویسنده و رئیس انجمن قلم ایران، در بیمارستان بستری است. این 
بیمارستان  در  روزها  این  است  داشته  باز  قلب  عمل  پیش  چند  سال  که  نویسنده 
امام خمینی)ره( بستری است. براساس گفته ها ریه های محسن پرویز درگیر بیماری است 

اما  وضعیتی رو به بهبود دارد.

پس از شیوع کرونا در آمریکا برخی از مشهورترین مجریان برنامه های گفت وگومحور 
آمریکا از جیمی  کیمل، الن دجنرس تا جیمی فالن، جیمز کوردن و ترور نوآ از این پس بدون 
حضور تماشاگر در استودیو برنامه هایشان را ضبط می کنند. البته استیون کولبرت هم اعلام 
کرده است که پس از ضبط یک قسمت بدون تماشاگر فعلا به کار ضبط برنامه خاتمه 

می دهند.

 نوزدهمین دوره از جشنواره فیلم »ترایبکا« به دلیل شیوع ویروس »کرونا« به 
تعویق افتاد. قرار بود این جشنواره فیلم از پانزدهم تا بیست وششم آوریل برگزار شود. 
جشنواره »ترایبکا« از  سال ۲۰۰۲ به وسیله »رابرت دنیرو« و »جین رُزنتال« در شهر نیویورک 

و با تمرکز بر سینمای مستقل تأسیس شده است.

 فیلم سینمایی »سازدهنی« به کارگردانی امیر نادری روز شنبه، بیست وچهارم 
می گیرد.  قرار  نوجوانان  و  کودکان  فکری  پرورش  کانون  اینترنتی  پرتال  روی  اسفند 
شهر  طلای  مدال  پیشتر  که  است  کودک  سینمای  موفق  فیلم های  از  »سازدهنی« 
جیفونی در  سال ۱۳۶۹ و جایزه گریفون برنزی و یادبود دومنیکو مکولی را در همین  سال 
از آن خود کرده بود. در جریان برنامه پخش اینترنتی فیلم های کانون، تاکنون فیلم های 
»کلانتری غیرانتفاعی«، »هامون و دریا« و »خمره« در پرتال اینترنتی کانون در معرض 

نمایش قرار گرفته است.

 »تام هنکس« ستاره  هالیوودی اعلام کرد او و همسرش »ریتا ویسلسون« هر دو 
مبتلا به ویروس کرونا شده اند. این بازیگر برنده اسکار و شصت وسه ساله آمریکایی که 
هم اکنون همراه با همسرش  »ریتا ویلسون« برای بازی در فیلم جدیدش در استرالیا به 
سر می بر،د اعلام کرد که پس از احساس خستگی، بدن درد و تب به همراه همسرش 

تست کرونا داده و جواب تست هر دوی آنها مثبت اعلام شده است.

احترام برومند در یادداشتی از 
مدیران صداوسیما درخواست 

کرد تا مردم را در این روزهای 
کرونایی از شرایط دشوار فعلی 

آگاه کنند. او در این نوشته 
خطاب به علی عسگری، رئیس 
سازمان صداوسیما تأکید کرده 
است: »اینجا و اکنون است که 

می توانید تکلیف خود را با کار 
خودتان، مردم و خدای خود 

روشن کنید.  بیایید کمی از 
چارچوب های تعریف  شده خود 

با کسانی که همیشه در دایره 
خودتان بوده اند، فاصله بگیرید 

و با کمک  کسانی که به راستی 
دلسوز مردم، کشور، 

محیط زیست و سلامت جامعه 
هستند، برای توده مردم 

روشنگری کنید و آنان را از 
شرایط دشوار فعلی آگاه سازید. 
به امید خدا با تلاش و فداکاری 

و ازخودگذشتگی جامعه 
پزشکی، بحران کرونا فرو خواهد 
نشست، اما بحرانی دیگر در راه 

است. به زودی با فجایع بسیار 
زیادی در محیط زیست روبه رو 

خواهیم شد. آیا وقت آن 
نرسیده که در ساعات پربیننده 

و پرشنونده برنامه های 
تلویزیون و رادیو به این مسأله 

مهم بپردازیم؟! حال در جریان 
شیوع این ویروس، شاهد 

فاجعه زیست محیطی بزرگ تری 
از گذشته هم هستیم؛ از 

مصرف بی رویه دستکش، 
ماسک، کیسه های فریزر، زباله 

و مصرف وحشتناک آب تا دیگر 
موارد. اینها باید به مردم 

آموزش داده شود، ولی جای 
این مباحث در رادیو و 

تلویزیون ما خالی است. حتی 
در برخورد با بحران کرونا هم 

تلویزیون در همان 
چارچوب های همیشگی خود 

ماند، حال آنکه باید از این قالب 
تکراری و بی ثمر فاصله بگیرد و 

اعتماد عمومی را جلب کند. این 
رسانه باید با ساخت برنامه های 

خلاقانه و آموزشی درست ـ نه 
در قالب برنامه های طنز سطحی 

ـ بلکه برنامه هایی با حضور 
کارشناسان توانمند برای 

گروه های سنی گوناگون از 
کودک و نوجوان تا بزرگسال، 

موارد لازم را به مخاطبان 
آموزش دهد. اینجاست که 

تلویزیون و رادیوی ما می تواند 
وظیفه خود را به عنوان رسانه 

ملی به انجام برساند.«

 هشدار احترام برومند 
به مدیران صداوسیما

گروه ها در اولویت باشند
در ماه های گذشته بحران های پی درپی بدنه تئاتر را بارها لرزاند، اجراها لغو 
شد، سالن ها خالی ماندند و هنرمندان بدون هیچ درآمدی به خانه بازگشتند. در 
این میان بیشترین ضررها متوجه گروه های نمایشی بود که ماه ها تمرین کرده، 
سالن و پلاتو اجاره کرده و حتی لباس خریده بودند و شاید بیشتر از بقیه گروه ها 
به درآمد گیشه احتیاج داشتند. همه اینها درشرایطی است که در چند سال اخیر با 
دورشدن سالن های خصوصی تئاتر از هدف اولیه خود و رفتن به سوی درآمدزایی، 
این گروه ها و هنرمندان تئاتری بودند که گاه حتی با نشستن پای قراردادهای 
نه چندان منصفانه تئاتر را روی صحنه بردند و زنده نگه داشتند. حالا با تعلیق 
فعالیت های فرهنگی درکشور به دلیل شیوع ویروس کرونا و درخواست مدیران 
سالن های خصوصی برای کمک به آنها، برخی تئاتری ها نگران اولویت بندی های 
ارشاد شده اند. کهبد تاراج، یکی از همین تئاتری هاست که در روزهای پیش در 
اینستاگرام به این موضوع اعتراض کرده بود: »وقتی تماشاخانه خصوصی فروش 
بالا دارد، به مرکز هنرهای نمایشی پول می دهد؟ حالا که 10روز بسته شدند، همه 
مرکز  بزنی...  فریاد  اینکه  نه  بمان  خصوصی  هستی،  خصوصی  اگر  کردند!  ضرر 
هنرهای نمایشی موظف است نمایش ها و سالن های تحت پوشش خودش را 
فکری به حالش بکند. از آب گِل آلود ماهی نگیریم...« رضا بهرام، کارگردان نمایش 
»کریملوژی« هم هنرمند دیگری بود که این مطلب را در صفحه اش منتشر کرد. در 
ادامه این بحث در صفحات و محافل تئاتری بالا گرفت که اگر قرار بر حمایت مالی 
از سالن های خصوصی باشد، حتما باید گروه های تئاتری در اولویت قرار گیرند. آنها 
معتقدند که درصورت اختصاص کمک های مالی به سالن های خصوصی در آینده 
آنها هم باید در سود و ضرر اهالی تئاتر شریک باشند و قراردادهای منصفانه تری را 

تنظیم کنند.

حالا وقت این حرف ها نیست
درخواست اولویت بندی کمک به تئاتری ها از نظر شهرام گیل آبادی، مدیرعامل 
، چندان خواسته جالبی نیست. او به »شهروند« می گوید که حالا وقت  خانه تئاتر
این حرف ها نیست: »این موارد بحث ها و درگیری های ثانویه است، گرچه معتقدم 
که در این شرایط بحرانی باید از همه حمایت شود اما حالا وقت جنگیدن سر 
اینکه چه چیزی سهم چه کسی باشد، نیست؛ حالا مردم و جامعه تئاتری نیاز به 
آرامش روانی دارند. همه می خواهند یک قدرت عاقله ای به آنها اطمینان بدهد که 
از آنها پشتیبانی می کند.  وقتی معیشت مردم به خطر می افتد، طبیعی است که 
هرکس فقط نفع خود را ببیند.« او معتقد است که مدیریت نادرست و نبود آرامش 
روانی سالن هادارها، هنرمندان و گروه های تئاتری را به جان هم خواهد انداخت، 
و  می شد  انجام  خسارت ها  جبران  درباره  درست  اطلاع رسانی  اگر  که  درصورتی 
تئاتری ها احساس می کردند که بعد از تمام شدن این مدت از آنها حمایت خواهد 

شد، چنین برخوردها و تفکراتی صورت نمی گرفت. 

حیات سالن ها به حیات گروه های تئاتری وابسته است
اگرچه مسئولان وزارت ارشاد هنوز درباره نحوه کمک به تئاتری ها  به جمع بندی 
نرسیده اند اما شهرام کرمی، مدیرکل دفتر هنرهای نمایشی تلویحا به »شهروند« 
می گوید که اولویت آنها بیشتر گروه های تئاتری است: »اولویت ما زنده نگه داشتن 
مدیریت  اینکه  ضمن  است،  نمایشی  گروه های  از  حمایت  مبنا،  است.  تئاتر 
کنند،  را فراهم  آنها تسهیلات لازم  برای اجرای دوباره  بتوانند  باید  سالن ها هم 
چون بقا و موفقیت آنها به گروه های نمایشی وابسته است و حالا آنها مشمول 
ضرر شده اند. در این شرایط باید همه به هم کمک کنیم، چون همه فعالان تئاتر 

لطمه دیده اند، ما نقش خود را انجام می دهیم و تمام گروه ها و سالن ها هم کمک 
آینده برنامه ریزی  کنند تا به حالت عادی برگردیم و بعد به تناسب شرایط برای 
می کنیم. بنابراین اولویت ما حمایت از فعالیت های هر هنرمندی چه به شکل 
گروهی و انفرادی یا مشارکتی است و باید راهکارهای آن را دنبال کنیم.« به گفته او، 
درحال حاضر 18 هزار هنرمند تئاتری در سراسر کشور داریم که حالا فعالیت شان 
تعطیل شده است: »باید بتوانیم شرایط را عادی کنیم و وقتی این اتفاق افتاد، تازه 
( شروع می شود و باید برای آنها  بحران های بعدی ما )مثل کاهش تماشاگر تئاتر

فکری کنیم.«

یم هیچ اعتباری ندار
مشخص  هنرمندان  به  تئاتری ها  ضرر  جبران  برای  کمک ها  سرفصل  هنوز 
نیست؛ البته مسئولان مرکز هنرهای نمایشی پیشنهادات شان را به معاونت 
نرسیده اند،  جمع بندی  به  که  می گوید  کرمی  شهرام  اما  کرده اند  ارایه  هنری 
بنابراین نمی تواند آنها را اعلام کند، ضمن اینکه پایانِ  سال است و از آنجایی که 
هیچ بودجه ای برای وزارت ارشاد نمانده، بنابراین تئاتری ها چندان نباید منتظر 
ما  سالیانه  بودجه  یعنی  نداریم،  اعتباری  هیچ  کمک  »برای  باشند:  کمک مالی 
تقریبا به اتمام رسیده و هیچ اعتبار جدیدی هم در اختیار ما نیست. بنابراین 
شاید بضاعت مالی برای کمک نداشته باشیم اما به دنبال راهکارهای دیگری برای 
حمایت هستیم. این بحران تجربه جدیدی برای همه با بود و تا به حال هیچ کس به 

ضرورت وجود ردیف بودجه برای آن توجهی نمی کرد.« 

ارسال بسته پیشنهادی به وزارت ارشاد 
اعضای خانه تئاتر هم در این روزها بسته دیگری را برای حمایت از تئاتری ها 
از نگرانی های  کمی  آن توجه شود،  به  اگر  که  ارشاد پیشنهاد داده اند  به وزارت 
به  تئاتر  خانه  مدیرعامل  گیل آبادی،  شهرام  شد.  خواهد  برطرف  هنرمندان 
از  ویژه  »تسهیلات  دارد:  پیشنهاد  پنج  بسته  این  که  می گوید  »شهروند« 
صندوق های حاکمیتی، پشتیبانی های اعتباری و کاهش بهره های بانکی وام ها، 
انرژی،  حامل های  هزینه  بخشش  یا  کاهش  و  بلاعوض  و  مالی  پشتیبانی های 
پشتیبانی بیمه ای، پشتیبانی درمانی و بهداشتی و دراختیارگذاشتن بسته های 
بهداشتی.« او می گوید که حداقل انتظار از دولت این است که به مردم آرامش روانی 
دهند، به ویژه هنرمندان که پشت شان به جایی بند نیست اما دریغ از اینکه طی 
این مدت یک بسته بهداشتی به اهالی تئاتر بدهند: »مدت هاست که هنرمندان 
درحال پرداخت حق بیمه خود هستند، بنابراین سازمان های بیمه ای در مواقع 
بحران باید به داد آنها برسند. پرداخت سال ها حق بیمه و مالیات در چنین مواقعی 

باید به داد مردم برسد و سازمان های بیمه ای باید ضرر آنها را جبران کنند.« 
سهم  گویا  و  شده اند  بیمه  هنر  اعتباری  صندوق  طریق  از  هنرمندان  البته 
پرداختی حق بیمه آنها فقط موضوع بازنشستگی را در برمی گیرد، آن هم درشرایطی 
که به گفته شهرام کرمی، مدیرکل مرکز هنرهای نمایشی، هنرمندان حوزه هنرهای 
نمایشی در قوانین وزارت کار ردیف شغلی ندارند؛ بنابراین مشمول پرداخت بیمه 
بیکاری نمی شوند. بر اساس بند »ب« ماده ۶ قانون بیمه بیکاری، کارگر اخراجی یا 
متقاضی بیمه بیکاری که شغل خود را به صورت غیرارادی از دست داده ، موظف 
است حداکثر ٣0روز از تاریخ بیکاری به ادارات تعاون، کار و رفاه اجتماعی محل 
مراجعه کند و موضوع را به ادارات کار اطلاع و آمادگی خود را برای اشتغال مجدد یا 
کاری مشابه آن اعلام کند. طبعا مراجعه متقاضی بعد از ۳۰روز با داشتن عذر موجه 
مثل بیماری و با تأیید هیأت حل اختلاف اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی تا سه ماه 

امکان پذیر خواهد بود.

 گفت وگوی »شهروند« درباره جبران خسارت تئاتری ها 

 اولویت  زنده نگهداشتن 
تئاتر است

   ]نیره خادمی[ بیش از 18 هزار هنرمند تئاتری درکشور روزهای خانه نشینی اجباری را در کنار بسیاری از گروه های دیگر طی می کنند. هرچند مدیرعامل خانه تئاتر و مدیرکل هنرهای 
نمایشی در گفت وگو با »شهروند« از ارسال پیشنهادهای شان برای حمایت از هنرمندان تئاتری به وزارت ارشاد و معاونت هنری این وزارتخانه خبر داده اند اما هنوز درباره آن تصمیم گیری 

نشده است و این موضوع باعث ایجاد بحث هایی درباره اولویت بندی حمایت ها برای گروه های تئاتری، سالن های دولتی و سالن های خصوصی در میان هنرمندان هم شده است. 
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